



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2018
- b) Licitação Nr.: 7/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 01/03/2018
- e) Data da Adjudicação: 01/03/2018 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZ, COPA E COZINHA

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

AIRTON SILVA DA MOTTA (4964)

28	UN	850,00	0,0000	2,20	1.870,00
DESINFETANTE: EMBALAGEM 02 LITROS: COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, UMECTANTE, PERFUME, ESPESSANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BRILHO MÁGICO					
37	UN	20,00	0,0000	0,30	6,00
ESFREGÃO DE AÇO - Marca: INOVE					
38	UNI	10,00	0,0000	0,30	3,00
ESPONJA DE AÇO - Marca: INOVE					
39	PCT	220,00	0,0000	0,60	132,00
ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT C/ 8 - Marca: INOVE					
42	UN	70,00	0,0000	0,80	56,00
FLANELAS AMARELA DIMENSÃO 38x58cm 100% ALGODÃO, COSTURADA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE QUALIDADE - Marca: BELMONDI					
61	PCT	80,00	0,0000	3,00	240,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO (PCT COM 08 UNIDADES) DE 60mt CADA - Marca: JAMPINHO					

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

 WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AIRTON SILVA DA MOTTA (4964)

84	SACO DE LIXO 100 LITROS- COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 75 X 105 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 25 UNIDADES. - Marca: BRAIMPACK	ROLO	450,00	0,0000	4,55	2.047,50
86	SACO DE LIXO 50 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 63 X 80 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 50 UNIDADES. - Marca: BRAIMPACK	ROLO	350,00	0,0000	4,60	1.610,00
Total do Fornecedor:						5.964,50

COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (2122)

1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 2 LITROS - Marca: AUDAX	UN	110,00	0,0000	7,00	770,00
9	ALCOOL PARA USO GERAL, COM NO MÍNIMO 46 GRAUS gl, EM FRASCO RESISTENTE COM 1 LITRO - Marca: TUPI	LT	690,00	0,0000	3,14	2.166,60
24	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 200ML: PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINIMO 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C. - Marca: COPOSUL	PCT	350,00	0,0000	2,54	889,00
29	DESODORIZANTE DE AR (400 ml) - Marca: ULTRA FLESH	UN	38,00	0,0000	5,85	222,30
30	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERISTICA DE FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE GARANTE UM BOM RENDIMENTO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS. EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DATA DE VALIDADE - Marca: IDEAL	UN	1.060,00	0,0000	0,81	858,60

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (2122)

40	ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTERIAS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 23 MM. - Marca: BETTANI	UN	1.430,00	0,0000	0,56	800,80
43	FÓSFOROS - CX COM 240 PALITOS - Marca: GABOARDI	UNI	55,00	0,0000	1,40	77,00
52	LIXEIRO PARA BANHEIRO - Marca: PLASUTIL	UN	30,00	0,0000	1,55	46,50
53	Lixeiro para sala de aula de 50 litros - Marca: PLASUTIL	UN	20,00	0,0000	16,50	330,00
57	LUVAS PARA COZINHA (CAIXA) - Marca: DESCARPACK	CX	24,00	0,0000	11,45	274,80
67	PAPEL TOALHA BOBINA 20cm x 2 mt CAIXA C/ 6 BOBINAS - Marca: BELA VISTA	CX	40,00	0,0000	37,90	1.516,00
72	QUEROSENE (L) - Marca: AGRICOPEL	LT	150,00	0,0000	8,05	1.207,50
81	SABONETES ANTI - SÉPTICOS COM 5 LITROS. SABONETES CREMOSOS PEROLADOS ANTI - SÉPTICOS , HIDRATANTE EMOLIENTE NEUTRO, SEM AROMA. CONCENTRAÇÃO ALTA, PH NEUTRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE POLIETILENO. COMPOSIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS AGENTE DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA EFETIVO CONTRA BACTÉRIAS GRAM - NEGATIVAS PERTINENTE. POSSUI LAUDO COMPROBATÓRIO DE AÇÃO BACTERICIDA FRENTE CEPAS DE SALMONELLACHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. PRINCÍPIO ATIVO (BACTERICIDA) : IRGASAN DP 300 (TROCLOSAN). - Marca: AUDAX	UN	86,00	0,0000	9,98	858,28
91	TOALHA DE LOUÇA BRANCA 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO 850X 80CM COM COSTURA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE. - Marca: MARTIMPANOS	UN	220,00	0,0000	1,15	253,00
92	TOUCA DESCARTÁVEL, C/100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), 100% HIPOALERGÊNICA, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca: DESCARPACK	PCT	10,00	0,0000	5,68	56,80
Total do Fornecedor:						10.327,18

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

2	AÇUCAR REFINADO (PACOTE COM 5 KG) - Marca: doceucar	PCT	40,00	0,0000	11,43	457,20
---	---	-----	-------	--------	-------	--------

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 10/2018
Processo de Licitação: 10/2018
Data do Processo: 15/02/2018

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

3	AÇÚCARES E ADOÇANTES DIETÉTICOS LÍQUIDO EM FRASCO 200ML - Marca: marata	FRS	10,00	0,0000	3,08	30,80
5	ÁGUA MINERAL COM GÁS - 500ml - FARDO COM 12 UNIDADES - Marca: randon	FRD	70,00	0,0000	9,49	664,30
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 500ml - FARDO COM 12 UNIDADES - Marca: randon	FRD	90,00	0,0000	8,98	808,20
7	AGUÁ SANITARIA PARA LIMPEZA, COM NO MÍNIMO 2 GRAMAS % DE IONS DE CLORO ATIVO, EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM 2 LITROS. - Marca: ideal	UN	430,00	0,0000	2,29	984,70
10	AMACIANTE DE ROUPAS: EMBALAGEM 02 LITROS: COMPOSICAO: CLORETO DIALQUILDIMETILAMONIO, ACIDULANTE, ESSENCIA, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETILAMONIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE ALUMINIO, CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, COM OS DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Marca: natuartte	UN	250,00	0,0000	2,79	697,50
11	BALDE PLASTICO 10 LT - Marca: arplast	UN	45,00	0,0000	2,50	112,50
12	BALDE PLÁSTICO 18 LITROS - Marca: arqplast	UN	15,00	0,0000	3,35	50,25
13	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS - Marca: arplast	UN	15,00	0,0000	1,99	29,85
14	BOLSA ALVEJADA DE PANO, TIPO SACA ALVEJADA, MEDINDO 50x70 cm, BRANCA, DUPLA, 100% ALGODÃO, PRE AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA GROSSA BEM FECHADA. - Marca: belmond	UN	150,00	0,0000	1,69	253,50
15	CAFÉ SOLUVEL DE 200gr - Marca: amigo	UN	40,00	0,0000	10,10	404,00
16	CERA EM PASTA 375gr - Marca: andrea	UN	20,00	0,0000	6,60	132,00
21	CHÁS MULTIERVAS, SABORES DIVERSOS CXA COM 10 SACHES - Marca: nobel	UN	80,00	0,0000	1,59	127,20

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

22	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 300ML: PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINIMO 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C. - Marca: nosso copo	PCT	105,00	0,0000	3,29	345,45
23	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 80ML: PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINIMO 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C. - Marca: coposul	PCT	175,00	0,0000	2,09	365,75
25	CREME DENTAL (COM NO MÍNIMO 90 GR) COM FLÚOR ATIVO. COM PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES - Marca: fredent	UN	60,00	0,0000	0,99	59,40
26	CREME DENTAL INFANTIL DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES. COM FLÚOR ATIVO. COM SABOR AGRADÁVEL PARA AS CRIANÇAS. - Marca: isababy	UN	100,00	0,0000	2,19	219,00
27	DESENGORDURANTE MULTIUSO 500 ML : EMBALAGEM 500ml: COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, NEUTRALIZANTE, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE ALUMINIO, A MESMA CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTES E MODO DE USAR, COM OS DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPEIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Marca: ideal	UN	110,00	0,0000	1,79	196,90
31	EMBALAGEM P/ FREEZER 5Kg (C/ 100 UND) - Marca: star	PCT	30,00	0,0000	3,49	104,70
32	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 KG PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: star	PCT	30,00	0,0000	5,20	156,00

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

33	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, CERDAS SINTÉTICAS - Marca: dalcin	UN	40,00	0,0000	1,24	49,60
35	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca: atacção	UN	70,00	0,0000	1,70	119,00
41	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ (CAIXA COM 44 UND) NUMERO 103 - Marca: supremo	UN	60,00	0,0000	2,29	137,40
44	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO GRANDE - 33CMX33CM PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: topy	PCT	80,00	0,0000	0,99	79,20
46	LENCO DE PAPEL CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES, TAMANHO DE NO MÍNIMO 21,5X22,2CM, SEM PERFUME, ULTRA SUAVE, DESCARTAVEL. - Marca: kenev	UNI	130,00	0,0000	4,82	626,60
47	LIMPA VIDROS DESEMBAÇANTE - (500 ml) - Marca: ideal	UN	500,00	0,0000	1,55	775,00
48	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTI USO COM PERFUME 500ml - EMBALAGEM COM APLICADOR SPRAY - Marca: ideal	FRS	90,00	0,0000	1,70	153,00
49	LIMPADOR MULTI-USO COM PERFUME EMBALAGEM DE 5 LITROS - Marca: idela	UN	30,00	0,0000	5,50	165,00
50	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ml - Marca: uau	UN	150,00	0,0000	3,45	517,50
51	LIMPADOR USO GERAL 500ML - Marca: ideal	FRS	1.330,00	0,0000	1,19	1.582,70
54	LUSTRA MOVEIS - 200 ml - Marca: gioca	UN	30,00	0,0000	2,17	65,10
55	LUVA PARA LIMPEZA - ELABORADA COM LATEX DE BORRACHA, TAMANHO MÉDIO CANO MEDIO, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO E ANTIDERRAPANTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO. - Marca: super pro	PAR	150,00	0,0000	1,45	217,50
56	LUVA PARA LIMPEZA - ELABORADA COM LATEX DE BORRACHA, TAMANHO PEQUENO CANO MEDIO, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO E ANTIDERRAPANTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO. - Marca: super pro	PAR	150,00	0,0000	1,45	217,50
58	LUVAS PLASTICAS DESCARTAVEIS (PACOTE COM 100 UNIDADES) - Marca: super	PCT	400,00	0,0000	3,30	1.320,00
59	PÁ DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (80cm) 26,5x27x3,5cm - Marca: dalcin	UN	16,00	0,0000	3,50	56,00
63	PAPEL HIGIENICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GARFADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL; PACOTE COM QUATRO ROLOS COM 60 M CADA - Marca: dallas	PCT	150,00	0,0000	2,15	322,50

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

64	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS BRANCO - Marca: alphes	UN	200,00	0,0000	2,41	482,00
65	PAPEL INTERFOLHA - 2 DOBRAS - PACOTE COM 1000 FOLHAS CADA - Marca: alphes	PCT	90,00	0,0000	4,99	449,10
66	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS) - Marca: sorella	PCT	210,00	0,0000	2,20	462,00
68	PAPEL TOALHA FARDO COM 07 PACOTES - Marca: alphes	FRD	20,00	0,0000	34,80	696,00
69	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO - Marca: alphes	PCT	100,00	0,0000	4,13	413,00
70	PAZINHA PARA LIXO - Marca: dalcin	UN	50,00	0,0000	1,45	72,50
73	RODO DE BORRACHA (GRANDE) - Marca: dalcin	UN	9,00	0,0000	4,55	40,95
74	RODO DE BORRACHA 60 cm - Marca: dalcin	UN	15,00	0,0000	5,99	89,85
75	RODO DE BORRACHA GRANDE COM CABO - Marca: dalcin	UN	6,00	0,0000	9,99	59,94
76	RODO DE BORRACHA PARA LIMPEZA 40cm - Marca: dalcin	UN	15,00	0,0000	3,35	50,25
77	RODO DE ESPUMA - Marca: desafio	UN	100,00	0,0000	4,18	418,00
78	RODO DE ESPUMA ABRASIVA DUPLA FACE - Marca: desafio	UN	10,00	0,0000	6,50	65,00
79	SABÃO EM BARRA (EMBALAGEM C/ 05 UNIDADESDE 200G CADA) GLICERINADO - Marca: venn	UN	105,00	0,0000	3,69	387,45
80	SABÃO EM PÓ - MULTIPLAÇÃO OU TRIPLAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOS ATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTE, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1KG, DEVERÁ CONTER AS PRECAUCOES, RECOMENDACOES E INSTRUÇÕES DE USO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - Marca: surf	UNI	356,00	0,0000	3,69	1.313,64
82	SABONETE NEUTRO INFANTIL Em tablete, embalado em papel de alta qualidade. Com PH neutro, hidratante; Dermatologicamente testado; Contendo no mínimo 90 gramas; Todas as normas legais relativas a regularidade de uso do produto deverão ser rigorosamente observadas. - Marca: anjnho	UN	200,00	0,0000	1,02	204,00
85	SACO DE LIXO 30 LITROS - COR AZUL, REFORÇADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 59 X 62 CM, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 50 UNIDADES. - Marca: star	ROLO	450,00	0,0000	4,62	2.079,00

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Eral Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 10/2018
Processo de Licitação: 10/2018
Data do Processo: 15/02/2018

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

87	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO: CONTENDO 300 ML, COM TAMP A ABRE-FECHA, CONTENDO NA EMBALAGEM INDICAÇÕES, RECOMENDAÇÕES, PRECAUCOES E MODO DE USAR. PRODUTO QUE NÃO RISCA NO USO. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES - Marca: class	UN	305,00	0,0000	1,96	597,80
88	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML. Dermatologicamente testado; Para cabelos normais, sem álcool e de ph balanceado. - Marca: anjinho	UN	30,00	0,0000	3,99	119,70
89	TOALHA DE ROSTO, COM NO MINIMO 0,50 CM DE LARGURA E 0,80 CM DE COMPRIMENTO, 100% ALGODAO, COM FIO PENTEADO E GRAMATURA DE 450 G/M² - Marca: belmond	UN	90,00	0,0000	4,19	377,10
90	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 70cm X 1,40cm, COLORIDA - Marca: belmon	UN	50,00	0,0000	7,97	398,50
93	VASSOURA DE NYLON COM POSICAO: MATERIAL SINTETICO, COM NO MINIMO 80 TUFO S DE 10CM PLUMADOS, BASE DE PLASTICO RIRIDO DE 26 CM X 6 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL SINTETICO. - Marca: pura limpeza	UN	165,00	0,0000	4,39	724,35
94	VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM CABO DE MADEIRA, 4 FIOS, PALHA COM 60 CM DE COMPRIMENTO, FEITAS A MÃO, REFORÇADAS RESISTENTES, COR CARACTERISTICA DA PALHA, COM BOA APARENCIA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE. - Marca: colonial	UN	125,00	0,0000	7,75	968,75
Total do Fornecedor:						23.071,68

MERCADO MUNARI LTDA - ME (5490)

34	ESCOVA DENTAL ADULTO (UND) - Marca: CONDOR	UN	130,00	0,0000	1,37	178,10
45	LEITE LONGA VIDA (CX C/ 12 UND) - Marca: TIROL	CX	110,00	0,0000	30,90	3.399,00
71	PEDRA SANITÁRIA - Marca: SANY	UN	350,00	0,0000	0,67	234,50
95	VASSOURA DE PALHA COM CABO LONGO (LIMPEZA EM LOCAIS ALTOS) - Marca: JJ	UN	5,00	0,0000	14,90	74,50
Total do Fornecedor:						3.886,10

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (4545)

4	ÁGUA MINERAL (BOMBONAS DE 20 LITROS) - Marca: AQUA 10	UN	220,00	0,0000	11,80	2.596,00
17	Cera em pasta para chão de madeira de 13 Kg (amarela ou incolor) - Marca: GUANABARA	LATA	5,00	0,0000	165,90	829,50

Eral Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (4545)

18	CERA LÍQUIDA DE DILUIR EM ÁGUA PARA CONSERVAÇÃO DE DIVERSOS PISOS, INCLUSIVE O DE MADEIRA, PARA USO PROFISSIONAL; A BASE DE CARNAÚBA SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 05 LITROS, FRASCO RESISTENTE ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO; RÓTULO DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR - Marca: ILLO	UN	120,00	0,0000	16,48	1.977,60
19	CERA LIQUIDA P/ PISOS (750 ml) - Marca: RUBI	UN	300,00	0,0000	2,45	735,00
20	CERA LÍQUIDA PARA MADEIRA INCOLOR 750ml - Marca: RUBI	UN	50,00	0,0000	2,45	122,50
36	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE QUE ABRE E FECHA, COM CERDAS CRESPAS, EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR - Marca: GAUCHO	UN	30,00	0,0000	2,35	70,50
60	PANO DE CHÃO, TIPO TOALHA GRANDE ALVEJADA, MEDINDO 50 X 70, PARA LIMEZA, BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, PRE AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA GROSSA BEM FECHADA, COM GRAMATURA DE 160 A 180 G. COM COSTURA EM ORVELOK. EMBALADO EM CASO PLASTICO TRANSPARENTE. - Marca: MARTINS	UN	400,00	0,0000	2,35	940,00
83	SACO DE LIXO 15 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 39 X 58 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 100 UNIDADES - Marca: ROLL PLAST	ROLO	65,00	0,0000	5,10	331,50

Total do Fornecedor: 7.602,60

Total Geral: 50.852,06

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (45), 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (49), 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (50), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (62), 2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (65), 2.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (81), 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (91), 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (110), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (115), 2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (130), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (167), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (168)

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR